Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara dos Deputados

Na forma admitida no Artigo, 50, parágrafo 2º, da Constituição
Federal, combinado com o Artigo 115, e seu Inciso I, e Artigo 116, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, REQUEIRO a Sua
Excelência seja encaminhado ao Senhor Ministro de Estado da Previdência
Social o presente

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº            /2005

para que aquela autoridade governamental esclareça à
esta Casa do Congresso Nacional, em especial a este parlamentar, sobre  o
por que ocorreu a revogação da Instrução Normativa INSS/DC nº 99, de
05 de dezembro de 2003 – DOU 10/12/2003, alterada pela Instrução
Normativa INSS/DC nº 111 INSS/DC, de 30/09/2004 e, como dito,
revogada pela Instrução Normativa nº 118/INSS/DC, de 14/04/2005 –
DOU de 18/04/2005, se não houve alteração legislativa.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2006.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo